



RELACIÓN DEFINITIVA DE AYUDAS CONCEDIDAS A PROYECTOS EMPRESARIALES Convocatoria 2018.

Anexo 1 - R.D.

Nº PROY.	MUNICIPIO	ENTIDAD PROMOTORA	INVERSIÓN (€)	EMPLEO				AYUDA	
				A Crear	Existente (Plantilla media)	Existente (Autónomos)	Total a Mantener	Importe (€)	%
2018-0001	Aguilar de Campoo	PUERTAS ROPER, S.L	748.997,89	3,00	126,75	0,00	129,75	42.000,00	5,61%
2018-0003	Gijón	DDR VESSELS XXI, S.L.	1.599.536,02	7,00	2,49	0,00	9,49	108.500,00	6,78%
2018-0005	Oviedo	VS FOCUM, S.L.	1.803.728,85	3,00	9,01	0,00	12,01	87.500,00	4,85%
2018-0006	Escucha	GENERAL DE POLIMEROS S.L.	3.429.084,00	15,00	45,70	0,00	60,70	525.000,00	15,31%
2018-0007	Mequinenza	EBRUS, S.L.	5.980.017,91	21,00	0,00	0,00	21,00	673.750,00	11,27%
2018-0008	Torre del Bierzo	TECHNOCYL EQUIPMENT S.L.	582.836,76	9,00	0,00	0,00	9,00	174.851,03	30,00%
2018-0009	Guardo	PELLETS GUARDO, S.L.	14.354.057,12	36,00	0,00	0,00	36,00	1.120.000,00	7,80%
2018-0010	Mequinenza	ALBICE, S.L.	1.282.789,69	4,00	98,73	0,00	102,73	105.000,00	8,19%
2018-0011	Fraga	ASOFRUBE, SL	2.368.823,74	9,00	15,83	0,00	24,83	173.250,00	7,31%
2018-0012	Ariño	AZULTHERMAL S.L	307.741,19	3,00	11,67	0,00	14,67	76.935,30	25,00%
2018-0013	Bembibre	BASHMOR ENGINEERING SL	2.550.990,00	18,00	1,95	1,00	20,95	630.000,00	24,70%
2018-0014	Fraga	BOX JOVE, S.L.	4.274.406,27	15,00	0,00	1,00	16,00	262.500,00	6,14%
2018-0015	Fraga	BRIOXPAN, SL	2.877.016,60	10,00	11,12	0,00	21,12	192.500,00	6,69%

Anexo 1 - R.D.

Nº PROY.	MUNICIPIO	ENTIDAD PROMOTORA	INVERSIÓN (€)	EMPLEO				AYUDA	
				A Crear	Existente (Plantilla media)	Existente (Autónomos)	Total a Mantener	Importe (€)	%
2018-0016	Estercuel	CAUTORREC, S.L.	636.316,31	3,00	0,00	0,00	3,00	78.750,00	12,38%
2018-0018	Puertollano	CLEANTECH LAB, S.L.	4.470.500,00	38,00	0,00	0,00	38,00	1.260.000,00	28,18%
2018-0020	Cacabelos	DRYMOONTECHNOLOGY INGREDIENTS, S. L.	253.732,74	4,00	0,00	0,00	4,00	38.059,91	15,00%
2018-0021	Ponferrada	ESTRUCTURAS Y MONTAJES DEL BIERZO, S.L.	6.244.101,16	90,00	85,03	0,00	175,03	624.410,12	10,00%
2018-0022	Fraga	FRUTAS DAVID, S.L.	1.391.894,47	10,00	42,64	0,00	52,64	139.189,45	10,00%
2018-0023	Ariño	HOTEL BALNEARIO DE ARIÑO S.L	468.160,40	3,00	41,95	0,00	44,95	105.000,00	22,43%
2018-0024	Fraga	LABER 2011, SL	2.381.991,61	8,00	0,00	2,00	10,00	154.000,00	6,47%
2018-0025	Alcorisa	MADERAS CALATAYUD, S.L.	819.166,40	3,00	1,00	0,00	4,00	87.500,00	10,68%
2018-0027	Andorra	NOODLES ANDORRA 2020,SL	1.065.512,00	6,00	0,00	0,00	6,00	201.250,00	18,89%
2018-0028	Alcañiz	OXAQUIM, S.A.	984.202,82	3,00	41,74	0,00	44,74	42.000,00	4,27%
2018-0029	Montalbán	POLITER RECICLAJE, S.L.	6.328.168,00	35,00	0,00	0,00	35,00	1.225.000,00	19,36%
2018-0030	Monroyo	PROYECTOS E INVERSIONES DEL MATARRAÑA, S.L.	4.084.960,18	6,00	1,00	0,00	7,00	105.000,00	2,57%
2018-0034	Caspe	SOCIEDAD COOPERATIVA GANADERA DE CASPE, S.R.L.	4.507.775,80	7,00	32,84	0,00	39,84	119.000,00	2,64%
2018-0035	Mequinenza	SPRING CAPITAL, SL	9.625.422,00	35,00	0,00	0,00	35,00	1.155.000,00	12,00%
2018-0036	Urrea de Gaén	TRANSPORTES LOS GRANJEROS, S.L.	2.431.647,54	3,00	1,00	2,00	6,00	47.250,00	1,94%
2018-0039	Cubillos del Sil	Composición de Máquinas, S.L.	992.376,60	4,00	27,39	0,00	31,39	56.000,00	5,64%
2018-0046	La Pernía	SANDORA IBERIA, S.L.	4.590.736,39	16,00	0,00	0,00	16,00	525.000,00	11,44%
2018-0053	Oviedo	Promociones y Construcciones Alvarez S.L.	3.235.359,01	15,00	1,05	0,00	16,05	288.750,00	8,92%
2018-0054	Aller	Perfilados del Norte, S.A.	607.297,06	3,00	22,48	0,00	25,48	55.646,70	9,16%
2018-0055	Valdés	Productos La Luarquesa, S.L.	1.235.647,15	3,00	13,54	2,00	18,54	52.500,00	4,25%

Anexo 1 - R.D.

Nº PROY.	MUNICIPIO	ENTIDAD PROMOTORA	INVERSIÓN (€)	EMPLEO				AYUDA	
				A Crear	Existente (Plantilla media)	Existente (Autónomos)	Total a Mantener	Importe (€)	%
2018-0056	Morcin	Yatecomere S.L.	2.013.926,09	5,00	33,53	0,00	38,53	166.250,00	8,26%
2018-0058	Langreo	Auxiliar de Perfiles Perforados Metalicos, S.A.	992.100,00	4,00	32,99	0,00	36,99	113.750,00	11,47%
2018-0062	Carreño	AGR Catalysts Recovery S.A.	2.476.665,00	8,00	0,00	0,00	8,00	117.250,00	4,73%
2018-0064	Noreña	Instalaciones Electroastur S.L.	1.139.201,21	4,00	30,25	0,00	34,25	77.000,00	6,76%
T O T A L		37	105.136.885,98 €	469,00	731,68	8,00	1.208,68	11.005.342,51 €	10,47%